Блок LCE
Руководство по эксплуатации
ЛСЕА.469436.005 РЭ
 Версия документа 6.1
Все права защищены © ООО “Линсис”
  ЛСЕА.469436.005 РЭ
2
Оглавление

СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: LCE
Условное обозначение: ЛСЕА.469436.005
Сведения об изготовителе:
ООО «Линсис» .
Адрес: Россия, Пермский край,  г. Пермь, ул. Куфонина, д.32, помещ.1-9,21.
Телефон: +7 (342) 299-99-37.
Сайт: www.lin-sys.ru
E-mail: support@lin-sys.ru.
НАЗНАЧЕНИЕ
Блок LCE ЛСЕА.469436.005 (далее блок) предназначен для организации громкоговорящей
связи. Блок поддерживает коммутацию, передачу и воспроизведение звукового сигнала вы-
сокого качества. Речевой сигнал преобразуется в цифровой с частотой дискретизации 16 кГц,
что позволяет передавать и воспроизводить звуковой сигнал в диапазоне от 30 Гц до 8 кГц.
Громкоговорящие устройства подключаются к блоку LCE по цифровым линиям SHDSL,
Ethernet, а  также возможно подключение аналоговых линий.
Блок может использоваться в качестве самостоятельной централи ГГС, либо в качестве шлю-
за для подключения аналоговых и цифровых переговорных устройств к IP-АТС.
ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
Прежде чем начать работу, необходимо внимательно ознакомиться с руководством по эксплу-
атации блока ЛСЕА.469436.005 РЭ.
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Напряжение питания, номинальное, В 48
Допустимое отклонение напряжения питания, В 24…72
Рабочая температура, °С + 10… +25
Степень защиты оболочки, по ГОСТ 14254-96 IP-32
Климатическое исполнение, по ГОСТ 15150-69 УХЛ4.1
Материал корпуса Алюминий
Вес, кг не более 8
МАРКИРОВКА ИЗДЕЛИЯ
Структура маркировки изделия:
Блок LCECP-VVVV-NXX
C – код типа и количества плат  питания (от 1 до 4);
P –код типа и количества центральной платы (от 1 до 6);
NXX:
–X – тип платы (от 1 до F);
 –NX – количество плат типа X (от 1 до F);
VVVV– версия программного обеспечения (ПО) установленного в блок LCE.
Расшифровка маркировки:
Табл.1
Значение
маркиров-
ки
Тип
платы Артикул Наименование платы
C 1 LPS-48 Плата ввода питания 48В, 1шт.
2 LPS-48 Плата ввода питания 48В, 2шт.
  ЛСЕА.469436.005 РЭ
4
3 LPS-220 Блок питания 220В, 1 шт.
4 LPS-220 Блок  питания 220В , 2 шт.
P
1 LCU Центральная плата V1, 1 шт.
2 LCU Центральная плата V1, 2 шт.
3 LCU-IМ Центральная плата V2, 1 шт.
4 LCU-IМ Центральная плата V2,2 шт.
5 LCU-IМ-E1 Центральная плата V2, с интерфейсом E1,1 шт.
6 LCU-IМ-E1 Центральная плата V2, с интерфейсом E1,2 шт.
X
1 LDL-2 Плата SHDSL, 2 линии
2 LDL-4 Плата SHDSL, 4 линии
3 LАL-2 Подключение 2 аналоговых линий
4 LDE Плата  Ethernet
5 FXX-4 Плата аналоговой линии
6 LVE Шлюз IP
7 LCR Плата записи разговоров
8 LSA-80 Плата усилителя 80Вт
9 LVS-4 Плата интерфейса E1
А LRM Плата «Сухих контактов»
B LDO Плата оптической линии связи
C,D.E,F  Резерв
Пример маркировки изделия:
Блок LCE 11-1253-А133
Расшифровка: Блок LCE, в составе:
LPS-48 – 1 шт, LCU – 1шт, версия ПО – 1253, LDL-2 – 10шт, LAL-2 – 3шт.
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
- Блок LCE с установленными платами, согласно кодировке исполнения 1 шт.;